
Montessori Mateřská škola a Základní škola Perlička 
a Montessori Střední škola, s.r.o.; IČ: 26916061 

Tel. 608 233 746, www.montessori-perlicka.cz 
 

 
Kritéria přijímacího řízení na střední 
školu pro školní rok 2025/2026

 

Obor vzdělávání Kombinované lyceum (kód oboru: 78-42-M/06), denní forma 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání je 25. 

KRITÉRIA HODNOCENÍ  

● odevzdání portfolia spolu s přihláškou 
● jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky 
● školní přijímací zkouška 

 
Portfolio: 
 
Uchazeč/ka sestaví dokument, ve kterém představí sám/samu sebe, svoje zájmy, co umí a 
ovládá, co by se chtěl/a naučit, jaké dovednosti by chtěl/a získat, co od školy očekává, proč 
chce studovat na Montessori lyceu. Doporučený rozsah textové části portfolia je 1 – 2 
normostrany bez příloh. Přiložená elektronická podoba je nezbytnou součástí přihlášky 
v DiPSy. Dokument může být doplněn o další přílohy nebo odkazy na uložiště, kde budou 
digitální soubory k nahlédnutí.  
 
Jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a matematiky 
 
Z jednotné přijímací zkoušky může uchazeč/ka získat maximálně 100 bodů (50 bodů za 
matematiku, 50 bodů za český jazyk).  
 
Školní přijímací zkouška 
 
Školní přijímací zkouška je organizována formou ústního pohovoru se dvěma průvodci. 
Podkladem pro pohovor je portfolio, které bylo odevzdáno spolu s přihláškou. Cílem 
pohovoru je zjistit, na kolik se program střední školy shoduje s očekáváním a osobností 
uchazeče. Je to příležitost i pro uchazeče klást otázky. V každém pohovoru hodnotíme pěti 
oblastí, z nichž každá je hodnocena maximálně 10 body. Ze školní přijímací zkoušky 
může uchazeč/ka získat maximálně 50 bodů.   
 
 



Montessori Mateřská škola a Základní škola Perlička 
a Montessori Střední škola, s.r.o.; IČ: 26916061 

Tel. 608 233 746, www.montessori-perlicka.cz 
 

Kritéria hodnocení jsou: 
 

- soulad s hodnotami a vzdělávací koncepci Montessori lycea, motivace ke studiu na 
lyceu (10 bodů) 

- motivace k učení a získávání nových dovedností (10 bodů), 
- aktivita ve vztahu ke kolektivu a společnosti (10 bodů) 
- samostatnost, zodpovědnost (10 bodů) 
- schopnost reflexe a sebereflexe (10 bodů) 

 
 
Pro úspěšné splnění přijímací zkoušky je potřeba, aby uchazeč/ka získal/a 
 

- z jednotné přijímací zkoušky minimálně 20 bodů z celkového počtu 100 bodů   
- a současně minimálně 3 body z každého kritéria školní přijímací zkoušky. 

 
Uchazeč, který získá z jednotné přijímací zkoušky 19 bodů nebo méně, nebo 2 body a méně 
z jakéhokoliv kritéria školní přijímací zkoušky, nemůže být přijat. 
 
Uchazeči budou přijímáni dle pořadí na základě součtu bodů získaných z jednotné přijímací 
zkoušky a bodů ze školní přijímací zkoušky do naplnění kapacity. V případě rovnosti bodů 
rozhoduje počet bodů ze školní přijímací zkoušky. Při rovnosti i tohoto kritéria rozhoduje o 
přijetí los.  
 

K přihlášce je potřeba doručit další povinné, případně nepovinné přílohy. Škola může 

požadovat předložení originálů dokladů, jejichž kopie budou k přihlášce přiloženy. 

Povinná příloha 

- Doklad o prospěchu na základní škole  
Za 8. třídu je třeba doložit vysvědčení, popř. výpis ze školního informačního systému, 
který vydá a potvrdí základní škola, za 1. pololetí 9. třídy je třeba doložit výpis z 
vysvědčení nebo z školního informačního systému potvrzený základní školou. Vše je 
možné doložit na jednom dokumentu. 

 

Nepovinné přílohy 

- Případné doporučení na úpravu podmínek přijímací zkoušky vystavené školským 
poradenským pracovištěm – termín 20. února 2025. Později dodaná doporučení 
nemohou být zohledněna. 

 
- Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona a 

doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí – termín 20. února 2025. 
 



Montessori Mateřská škola a Základní škola Perlička 
a Montessori Střední škola, s.r.o.; IČ: 26916061 

Tel. 608 233 746, www.montessori-perlicka.cz 
 

- Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie 
nebo jeho rodinným příslušníkem. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky 
příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 
žákem. 

 

Výsledky výsledky z olympiád, jazykové certifikáty atp. v přijímacím řízení nezohledňujeme.  
 
K přihlášce na naší školu není nutné doložit potvrzení od lékaře.  
 
Před zápisem ke studiu bude vyžadován doklad o splnění povinné školní docházky.  
 
 
V Brně dne 30.1.2025 
 
 

 
Mgr. Martina Schejbalová 
         ředitelka školy 


	 
	Kritéria přijímacího řízení na střední školu pro školní rok 2025/2026 

